
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

От 28.03. 2024 г.  № 22 
 

 

О проведении месячника образцовой 

чистоты и санитарного порядка на 

территории МО «Ленинский сельсовет» 

Касторенского района в 2024 году. 

 

 

              Во исполнение постановления Главы Администрации Касторенского района 

№143 от 28.03.2024 г. «О проведении месячника образцовой чистоты и санитарного 

порядка на территории Касторенского района в 2024 году» и в целях организации работы 

по наведению образцовой чистоты и санитарного порядка на территории МО «Ленинский 

сельсовет» после осеннее - зимнего периода Администрация Ленинского сельсовета 

Касторенского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

        1. Провести в период с 01.04.2024 года по 30.04.2024  года на территории 

муниципального образования «Ленинский сельсовет» месячник образцовой чистоты и 

санитарного порядка. 

         2. Утвердить прилагаемый состав штаба при Администрации Ленинского сельсовета 

по подготовке и проведению месячника. 

         3. Утвердить план организационно-технических  мероприятий по подготовке и 

проведению месячника. 

         4. Утвердить график уборки территорий, закрепленных за организациями и 

предприятиями. 

         5. В целях улучшения контроля за санитарным состоянием на территории 

муниципального образования для всех организаций и жителей Ленинского сельсовета 

единый санитарный день недели – пятница. 

           6. Заместителю главы администрации Тутовой А.А. проводить разъяснительную 

работу среди населения о проведении месячника образцовой чистоты и санитарного 

порядка. 

          7. Штабу при Администрации Ленинского сельсовета по подготовке и проведению 

месячника еженедельно рассматривать на своих заседаниях выполнение мероприятий по 

благоустройству и санитарной очистке села. 

          8. Контроль за  выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

          9. Постановление вступает в силу со дня  его подписания. 

 

 

       Глава 

Ленинского сельсовета                                                            А. М. Лохматов 

 

 

 

 

 



                                                                                                                  УТВЕРЖДЕН 

                                                                                                                     постановлением  Администрации                      

                                                                                                 Ленинского сельсовета 

                                                                                                                     № 22  от 28.03.2024г. 

 

 

С О С Т А В 
штаба по проведению «месячника образцовой чистоты и 

санитарного порядка» на территории  Ленинского 
сельсовета Касторенского района. 

 
 
 
 
1. Лохматов А. М. – глава администрации Ленинского  сельсовета 

2. Тутова А.А.– заместитель главы администрации Ленинского сельсовета. 

3. Кузнецова И.Н. – начальник отдела – главный бухгалтер Ленинского сельсовета 

4. Зуева Г.М. – депутат Собрания депутатов Ленинского сельсовета 

5. Перьков В. С. -  депутат Собрания депутатов Ленинского сельсовета  

6. Епанчин Л. В. -  депутат Собрания депутатов Ленинского сельсовета  

7. Сухов В. М.  -  депутат Собрания депутатов Ленинского сельсовета 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                              УТВЕРЖДЕН 

                                                                                                                 постановлением администрации 

                                                                                                                 Ленинского сельсовета 

                                                                                                                                    №22 от 28.03.2024г. 

 

 

П Л А Н 

организационно-технических мероприятий по участию 

в месячнике образцовой чистоты и санитарного 

порядка на территории МО «Ленинский сельсовет» 

на период с 01.04.2024 года по 30.04.2024  года 

 

№ 

п/

п 

Наименование Ответственный Срок 

1. Принять Постановление главы 

администрации Ленинского 

сельсовета «О проведении 

месячника образцовой чистоты 

и санитарного порядка на 

территории МО «Ленинский 

сельсовет» Касторенского 

района в 2023 году» 

Глава Ленинского 

сельсовета 

А.М.Лохматов 

до 01.04.2024г. 

2. Провести заседание штаба по 

подготовке и участия в 

проведении месячника 

образцовой чистоты и 

санитарного порядка 

Глава Ленинского 

сельсовета 

А.М.Лохматов 

до 01.04.2024г. 

3. В соответствии с планом 

работы штаба еженедельно 

проводить заседания, на 

которых заслушивать отчеты о 

проделанной работе по 

месячнику. 

 

Глава Ленинского 

сельсовета 

А.М.Лохматов 

С 01.04.2024 по 

30.04.2024 

4. Проводить разъяснительную 

работу среди жителей 

Ленинского по проведению 

месячника образцовой чистоты 

и санитарного порядка 

зам. главы 

Ленинского 

сельсовета 

С 01.04.2024 по 

30.04.2024 

5. Проводить рейды по проверке 

высокой культуры быта 

образцовой чистоты, порядка и 

санитарно-технических 

условий 

Члены штаба по 

проведению 

месячника 

 

 

С 01.04.2024 по 

30.04.2024 

6. Подведение итогов месячника 

образцовой чистоты и 

санитарного порядка на 

территории Ленинского 

Члены штаба по 

проведению 

месячника 
 

30.04.2024 



сельсовета в 2024 году 

 

 

 

 

 
                                                                                                                         
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      УТВЕРЖДЕН 

                                                                                                                 постановлением администрации 

                                                                                                                 Ленинского сельсовета 

                                                                                                                                  № 22 от 28.03.2024 г. 

 

 

ГРАФИК 

работ по месячнику образцовой чистоты и санитарного порядка 

на территории МО «Ленинский сельсовет» 

 
№ 

п/п 

Муниципальное 

образование 

Наименование организаций, 

учреждений, предприятий 

Сроки 

исполнения 

Закрепленная 

территория 

Ответственные 

1.Ленинский  сельсовет Администрация сельсовета 01.04.2024-

30.04.2024г 

Уборка 

территории 

прилегающее к 

зданию и высадка 

зеленых 

насаждений около 

здания, посадка 
цветов 

Лохматов А. М. 

Населенный пункт п. 

Ленинский, д. Знамя 

Колтовская 

01.04.2024-

30.04.2024г 

Уборка 

территории  
Зуева Г. М. 

Перьков В. С. 

Епанчин Л. В. 

Населенный пункт  

д. Никольско - Ключевская 

01.04.2024-

30.04.2024г 

Уборка 

территории  
Сухов В. М. 

 

Кладбище с. Михайло - 

Хлюстино 

01.04.2024-

30.04.2024г 

Территория 

кладбища и 

прилегающая к 

ней территория 

Лохматов А. М. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


